
Smlouva o dílo  
 
   

Stránka 1 z 4 
 

Číslo smlouvy objednatele: 2024/004569/OTSMI/001       

Číslo smlouvy zhotovitele: 20231129 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

„Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, Praha 3 – II. 

vyhlášení“ 

 

Smluvní strany 

 
Městská část Praha 3 
sídlo: Havlíčkovo náměstí 700/9, 130 85 Praha 3  
zastoupená Mgr. Michalem Vronským, starostou 
k podpisu na základě zmocnění pověřen RNDr. Jan Materna Ph.D., radní  
IČ: 00063517 
DIČ: CZ00063517 
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
a 
 
PALIS Plzeň, spol. s r.o. 
se sídlem: Kokořov 24, 330 11 Třemošná 
zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IČ: 40522521 
DIČ: CZ40522521, je/není plátce DPH 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, v oddíle C, vložce 688 
 
Kontaktní osoba zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 



Smlouva o dílo  
 
   

Stránka 2 z 4 
 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“) 
 

 

1. Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 5. 4. 2024 smlouvu o dílo č. 2024/00459/OTSMI (dále 

jen „SOD“),  na základě které se zhotovitel zavázal provést pro objednatele dílo  spočívající v 

realizaci lesní mateřské školy včetně přilehlé zahrady v prostoru tzv. bývalé Zásobní zahrady 

na Parukářce (dále jen „dílo“). Při provádění díla byla zjištěna potřeba změny rozsahu prací 

sjednaných SOD - provedení některých prací nad rámec SOD (vícepráce) a neprovedení 

některých prací dle SOD (méněpráce), jak jsou tyto změny blíže specifikovány v Příloze č. 1 

tohoto dodatku „Změnové listy č. 01 až 05“.  S ohledem na uvedené se Smluvní strany dohodly 

tímto dodatkem upravit své závazky dle SOD, a to konkrétně upravit sjednaný rozsah díla, cenu 

díla a termín jeho provedení. 

 

2. Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) dohodly, že zhotovitel oproti 

rozsahu díla sjednaného v SOD neprovede některé práce oproti SOD (méněpráce) a naopak 

provede některé práce nad rámec SOD (vícepráce), spočívající v odborných pracích a dalších 

s tím přímo souvisejících pracích, a to v rozsahu, jak je podrobně uvedeno ve Změnových 

listech č. ZL 01 až ZL 05 včetně oceněného soupisu prací (přípočty a odpočty), který tvoří 

Přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

2.2. Smluvní strany se proto také dohodly ve smyslu čl. 5 odst. 5.2. a odst. 5.4. SOD, že cena 

díla bude navýšena o celkovou hodnotu víceprací a méněprací v celkové výši 145.968,00 Kč 

bez DPH a proto se článek 5.1. SOD se v celém rozsahu zrušuje a nahrazuje se následujícím 

novým úplným zněním: 

 

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se 

zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou 

Ministerstva financí č. 450/2009 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, 

ve znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele a podmínek uvedených v 

této smlouvě, jejíž výše je stanovena pevnou částkou, a to z částky ve výši: 

 

cena celkem 7.682.597,26 Kč (bez DPH) 

          

a z částky odpovídající DPH ve výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 



Smlouva o dílo  
 
   

Stránka 3 z 4 
 

2.3. S ohledem na změnu rozsahu díla se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu 
k provedení díla odpovídajícím sjednaným změnám a s ohledem na uvedené mění čl. 4 odst. 
4.1. SOD tak, že nově zní takto: 

 
4.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 30.7. 2024. Následnou 

péči o vysazené rostliny je zhotovitel povinen zajistit do 31.12.2024, s tím, že ke dni 

1.9.2024 budou veškeré zatravněné plochy připravené na provoz mateřské školy. 

 

2.4. Ostatní ustanovení SOD tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 

v nezměněném znění. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní 

strana obdrží dva stejnopisy. 

 

3.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.3. Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku: 

         Příloha číslo 1 – Změnové listy č. 01 až 05  

 

3.4. Podepsáním tohoto dodatku smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text 

tohoto dodatku, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany Městské 

části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv).  

 

 

V Praze dne xxx  V Kokořově dne  
 
 
 
 
…………………………………………….. ……………………………………….. 
Za objednatele Za zhotovitele 
RNDr. Jan Materna, Ph.D. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
pověřený člen rady jednatel společnosti  
 



Smlouva o dílo  
 
   

Stránka 4 z 4 
 

 
 
Doložka dle § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání Městské části Praha 3. 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno rozhodnutím RMČ Praha 3, a to usnesením ze 
dne 26.6.2024 č. 500  

  



 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 01 

Zhotovitel: PALIS Plzeň, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Investor: Městská část Praha 3 Datum: 14.6.2024 
Název akce: Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, 
Praha 3, v prostoru bývalé Zásobní zahrady na Parukářce, pozemek p.č.4229/1 a /9, 
kú. Žižkov 

Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci: Skladby konstrukcí 
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Vícepráce – jednotková cena hydroizolace střechy 
na jinou část smlouvy: ____ 

Předmět změny:  Skladby konstrukcí  

Na základě posouzení skladeb konstrukcí z projektové dokumentace, dodavatel navrhl 
úpravu tak, aby lépe vyhovovala požadovanému dílu a standardu ve kterém dílo provádí. 

Změna skladeb nemá vliv na cenu díla, tzn. v rámci přílohy jsou vyčísleny jednotkové ceny 
varianty z PD a nově navržené varianty dodavatele. 

Počet připojených listů specifikací:                      3+1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 
Oznámení vydává:  

Palis Plzeň s.r.o.                  
...................................................... 

 
 
Stanovisko zástupce investora: 
 
                                                                                         ………………………………………. 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
                                                                                         ....................................................... 
 

 

Příloha :  Skladby konstrukcí upravené, Vícepráce – jednotková cena HI střechy  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 7+1  Počet připojených výkresů: x 
Cena méněprací bez DPH: 

1.327 Kč 
Cena víceprací bez DPH: 

1.327 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
0 Kč 

 
 
 
 
 

30.7.2024  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis investora: Podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
 
 

             ………………………………….. 
 
Datum:  

              ………………………………….. 
 
Datum:  



SKLADBY KONSTRUKCÍ 
 

  popis                                                                                                                              
( )1. PODLAHY 1.NP  

 
1.1 

 

 
Podlaha s nášlapnou vrstvou  
- finální nášlapná vrstva – masivní modřínová prkna P+D, protiskluzný bezbarvý olejový nátěr, 
  celoplošně přilepeny, vč. soklu v. 40mm, alt. obvodové lišty 20 
  (v místě kuchyňské linky a krbových kamen oc. plech tl. 0,6mm)   
- celoplošné bednění z desek OSB 3 4PD 22 
- stropnice 60x140mm, á 400mm, v prostoru výplň deskami z minerální vaty                                    
140 
- difuzní folie 1 
- záklop z  modřínových prken P+D, kotvené zespod do stropnic, 24 
- odvětrávaný prostor pod domem cca 500 
- kladecí plocha pro vytvoření úložného prostoru – betonové dlaždice 400/400/30mm  
  do pískového lože, 
- vrstva štěrku 16/32mm 50 
- PE fólie tl. 1,5mm 
- zhutněný násyp zeminy na srovnávací rovinu nebo rostlý terén 
  

 
1.2 

 
 
 

 
Závětří – modřínové palubky 
- terasová prkna drážkovaná/bez drážek, rozm. 24X135 mm, modřín, kvalita AB, 
  olej nebo lak na terasy, protiskluzný, min. sklon 1%, vč. lištování 24 
- konstrukce terasy – rošt ze svlaků 1x60/140mm á 500mm, provětráváno 140 
  Nepohledové konstrukce schodiště, truhlíků z impregnovaného modřínu 
- vrstva štěrku 16/32mm 50 
- PE fólie tl. 1,5mm 
- zhutněný násyp zeminy na srovnávací rovinu nebo rostlý terén 
 
 Nášlapná vrstva schodiště ze stejného materiálu – terasová prkna z modřínu tl. 24x135mm 

2. STŘECHY 

 
2.1 

 
Střecha sedlová, 27° a 37°, OBJEKT SO_01  
- dřevěný fasádní obklad z modřínu, svislá prkna s mezerami, impregnace  20  
   vč. napojení na žlaby a svody ve fasádě, komplet systém 
- latě modřínové impregnované S10, 60x60mm, na kotevním prvku 60 
- provětrávaná mezera, min. 40mm 40 
- PVC střešní krytina, odolnost UV záření a proti prorůstání kořínkům, včetně geotextilie 6 
- záklop z impregnovaných prken                                                                                                        
24 
- kontralatě impregnované S10 40x60mm, provětrávaná mezera 40mm                                            
40 
- difuzní folie                                                                                                                                        
1 
- záklop ze sádrovláknitých desek, vč. systémové spárovací techniky, tl. 12.5mm,  12,5 
- nosná konstrukce z fošen framing 60x160mm á 625mm s tepelnou izolací z minerálních vláken
 160 



- celoplošné bednění z desek OSB 3 4PD, parobrzdná vrstva                                                           
12 
- sádrovláknitá deska 12,5mm                                                                                                             
12,5 
 
V prostoru závětří bude zespod na nosné konstrukci proveden dřevěný obklad jako na fasádě. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 

2.2 

 
Střecha sedlová, 27° a 37°, OBJEKT SO_02  
- nosný lankový systém pro popínavé rostliny 100 
- dřevěný fasádní obklad z modřínu, svislá prkna s mezerami, impregnace  20  
   vč. napojení na žlaby a svody ve fasádě, komplet systém 
- latě modřínové impregnované S10, 60x60mm, na kotevním prvku 60 
- provětrávaná mezera, min. 40mm 40 
- PVC střešní krytina, odolnost UV záření a proti prorůstání kořínkům, včetně geotextilie 6 
- záklop z impregnovaných prken                                                                                                        
24 
- kontralatě impregnované S10 40x60mm, provětrávaná mezera 40mm                                            
40 
- difuzní folie                                                                                                                                        
1 
- záklop ze sádrovláknitých desek, vč. systémové spárovací techniky, tl. 12.5mm,  12,5 
- nosná konstrukce z fošen framing 60x160mm á 625mm s tepelnou izolací z minerálních vláken
 160 
- celoplošné bednění z desek OSB 3 4PD, parobrzdná vrstva                                                           
12 
- sádrovláknitá deska  12,5mm                                                                                                            
12,5 
 
V prostoru závětří bude zespod na nosné konstrukci proveden dřevěný obklad jako na fasádě. 
 
 
  



 
2.3 

 
Zatravněná střecha, plochá střecha, OBJEKT SO_03 
 
- extenzivní zeleň, „koberec“ předpěstovaných extenzivních rostlin  20 
- vrstva pro zeleň, substrát s podílem humusu (300 kg/m2), ref. substrát Oprigrun  150 
- filtrační a drenážní vrstva (dle dodavatele zahrady)  50 
- hydroakumulační vrstva (např. Floradrain FD, tl. dle navržené vegetace) 
- ochranná a separační geotextilie  
  
- PVC střešní krytina, odolnost UV záření a proti prorůstání kořínkům, včetně geotextilie 
    8  
- záklop ze sádrovláknitých desek, tl. 12,5 mm, 2x12,5mm, spádovaná plocha do vpusti, min. 3%   
25 
- nosná konstrukce z fošen framing 60x140mm á 450mm s tepelnou izolací z minerálních vláken
   140 
- parotěsná folie 
- sádrovláknitá deska 12,5mm  12,5 
  Vč. interiérového nátěru – dle návrhu architekta 
 

 

  SVISLÉ KONSTRUKCE ( z interiéru ) 
 

a 
 
Obvodové stěny 
- dřevěný fasádní obklad z modřínu, svislá prkna s mezerami, 20  
- modřínové latě S10, 40x60mm, černý nátěr 40 
- modřínové kontralatě, 40x60mm, provětrávaná mezera 40 
- difuzní folie, odolnost proti UV záření                                                                                                
1 
- záklop ze sádrovláknitých desek, vč. systémové spárovací techniky, tl. 12.5mm, 12,5 
- nosná konstrukce z fošen framing 60x120mm s tepelnou izolací z minerálních vláken                   
120 
- celoplošné bednění z desek OSB 3 4PD, parobrzdná vrstva                                                           
12  
- sádrovláknitá deska 12,5mm                                                                                                             
12,5 
  vč. interiérového nátěru – dle návrhu architekta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Vícepráce / méněpráce 

Lesní školka - zázemí pro 
ekologickou výchovu MŠ Milíčův 
dům 

      
Zákazník m.č. Praha 3    Změnový list č. 1 

      
stav k 14.6.2024      

      
Vícepráce      

  MJ množství Jcena 

cena v 
Kč bez 
DPH poznámka 

geotextilie m2 1 155 155   
PVC střešní krytina  m2 1 1172 1 172   
             

       

       
            

       

       
            

CELKEM 1 327 

      
Méněpráce      

        

cena v 
Kč bez 
DPH poznámka 

penetrace m2 -1 170,28 -170  
AIP m2 -1 557,1 -557   

stříkaná membrána m2 -1 600 -600  
            

      
            

CELKEM    -1 327  
      
ROZDÍL VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE       0 bez DPH 

      
POZNÁMKA:      

      
 
 



OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 02 

Zhotovitel: PALIS Plzeň, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Investor: Městská část Praha 3 Datum: 14.6.2024 
Název akce: Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, 
Praha 3, v prostoru bývalé Zásobní zahrady na Parukářce, pozemek p.č.4229/1 a /9, 
kú. Žižkov 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Vícepráce - oplocení 
na jinou část smlouvy: ____ 

Předmět změny:  Oplocení  

Na základě požadavku provozovatele na zvýšení bezpečnosti areálu došlo k úpravě 

oplocení. V PD navržené oplocení, uvažované jako výztuž živého plotu bude nahrazeno 

plotem v. 150cm. Změna oplocení má vliv na cenu a termín díla. 

Počet připojených listů specifikací:                      1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 
Oznámení vydává:  

Palis Plzeň s.r.o.                  
...................................................... 

 
 
Stanovisko zástupce investora: 
 
                                                                                         ………………………………………. 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
                                                                                         ....................................................... 
 

 

Příloha :  Vícepráce - oplocení  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 1  Počet připojených výkresů: x 
Cena méněprací bez DPH: 

76.566 Kč 
Cena víceprací bez DPH: 

142.324 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
+ 65.758 Kč 

 
 
 
 
 

30.7.2024  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis investora: Podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
 
 

             ………………………………….. 
 
Datum:  

              ………………………………….. 
 
Datum:  



 
 

Vícepráce / méněpráce 

Lesní školka - zázemí pro 
ekologickou výchovu MŠ Milíčův 
dům 

      
Zákazník m.č. Praha 3    Změnový list č. 2 

      
stav k 14.6.2024      

      

  MJ množství Jcena 

cena v 
Kč bez 
DPH poznámka 

Vrtání jamek strojně průměru 100 mm m 52,8 80 4 224   
Montáž sloupků a vzpěr plotových 
dřevěných trubkových nebo 
profilovaných výšky do 2,00 m na 
sucho do připravených jamek kus 66 250 16 500   
plotový sloupek řezaný 10/10/200 
modřínový kus 70 400 28 000   
Montáž pletiva v. 143 cm m 121 180 21 780   

plotový panel 2D pozink, v. 143 cm m 133 540 71 820  
Osazení vrat nebo vrátek k oplocení na 
sloupky dřevěné, plochy jednotlivě do 2 m2 kus 3 320 960   

dřev branka, modřín, výplň 2D pozink, 
kování, vel. 100/150 cm kus 3 6600 19 800  

  

            

CELKEM    142 324  

      
Méněpráce      

        

cena v 
Kč bez 
DPH poznámka 

Vrtání jamek strojně průměru přes 200 do 
300 mm m -4,8 105 -504  
Montáž sloupků a vzpěr plotových 
ocelových trubkových nebo profilovaných 
výšky do 2,00 m se zabetonováním do 
0,08 m3 do připravených jamek kus -6 410 -2 460   

S 01 - Ohrazení - výztuž živého plotu m -121,2 435 -52 722  
S 02 - branka kus -3 6960 -20 880   

      
            

CELKEM    -76 566  
      
ROZDÍL VÍCEPRÁCE / MÉNĚPRÁCE       65 758 bez DPH 

      
POZNÁMKA:      

      



 

OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 03 

Zhotovitel: PALIS Plzeň, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Investor: Městská část Praha 3 Datum: 14.6.2024 
Název akce: Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, 
Praha 3, v prostoru bývalé Zásobní zahrady na Parukářce, pozemek p.č.4229/1 a /9, 
kú. Žižkov 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Vícepráce - šachta 
na jinou část smlouvy: ____ 

Předmět změny:  Šachta  

Na základě požadavku provozovatele bude zřízena revizní šachta, včetně vystrojení a to 

z důvodu, aby bylo možno jednotlivé větve areálového rozvodu vody v případě potřeby 

vypouštět. Změna má vliv na cenu a termín díla. 

Počet připojených listů specifikací:                      1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 
Oznámení vydává:  

Palis Plzeň s.r.o.                  
...................................................... 

 
 
Stanovisko zástupce investora: 
 
                                                                                         ………………………………………. 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
                                                                                         ....................................................... 
 

 

Příloha :  Vícepráce - šachta  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 1  Počet připojených výkresů: x 
Cena méněprací bez DPH: 

 
Cena víceprací bez DPH: 

15.480 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
+ 15.480 Kč 

 
 
 
 
 

30.7.2024  

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis investora: Podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
 
 

             ………………………………….. 
 
Datum:  

              ………………………………….. 
 
Datum:  



Vícepráce / 
méněpráce 

Lesní školka - zázemí pro ekologickou 
výchovu MŠ Milíčův dům   

        
Zákazník m.č. Praha 3    Změnový list č. 3   

        
stav k 14.6.2024        

        

  MJ množství Jcena 
cena v Kč bez 

DPH poznámka   
Hloubení zapažených 
jam a zářezů strojně s 
urovnáním dna do 
předepsaného profilu a 
spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 
do 20 m3 m3 2,25 975 2 194     
Zásyp sypaninou z 
jakékoliv horniny strojně s 
uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, 
šachet, rýh nebo kolem 
objektů v těchto 
vykopávkách m3 1,45 160 232     
Podkladní a zajišťovací 
konstrukce z betonu 
železového v otevřeném 
výkopu desky pod potrubí, 
stoky a drobné objekty z 
betonu tř. C 25/30 m3 0,15 4690 704     
Výztuž podkladních desek, 
bloků nebo pražců v 
otevřeném výkopu ze 
svařovaných sítí typu Kari t 0,003 42000 126     
Revizní šachta z tvrdého 
PVC v otevřeném výkopu 
typ přímý hloubka od 860 
do 1230 mm kus 1 9800 9 800     
Armaturuy do revizní šachty kus 5 485 2 425    
              

         

         
              
CELKEM    15 480    

        
 
 
 
 
 
 
 
 



OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 04 

Zhotovitel: PALIS Plzeň, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Investor: Městská část Praha 3 Datum: 14.6.2024 
Název akce: Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, 
Praha 3, v prostoru bývalé Zásobní zahrady na Parukářce, pozemek p.č.4229/1 a /9, 
kú. Žižkov 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Vícepráce – vnitřní vybavení 
na jinou část smlouvy: ____ 

Předmět změny:  Vnitřní vybavení 

Na základě požadavku provozovatele bylo upřesněno / doplněno vnitřní vybavení, které 

rozpočet neobsahoval. Jedná se o 1ks šatní skříňky, barely na pitnou  vodu do kuchyňské 

linky, várnice na WC pro umývání rukou, 1 ks separační WC a zástěnu ke kamnům.  

Změna má vliv na cenu díla. 

Počet připojených listů specifikací:                      1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 
Oznámení vydává:  

Palis Plzeň s.r.o.                  
...................................................... 

 
 
Stanovisko zástupce investora: 
 
                                                                                         ………………………………………. 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
                                                                                         ....................................................... 
 

 

Příloha :  Vícepráce vnitřní vybavení  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 1  Počet připojených výkresů: x 
Cena méněprací bez DPH: 

 
Cena víceprací bez DPH: 

37.730 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
+ 37.730 Kč 

 
 
 
 
 

30.7.2024 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis investora: Podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
 
 

             ………………………………….. 
 
Datum:  

              ………………………………….. 
 
Datum:  



Vícepráce / 
méněpráce 

Lesní školka - zázemí pro ekologickou 
výchovu MŠ Milíčův dům   

        

Zákazník 
m.č. Praha 
3    Změnový list č. 4   

        
stav k 14.6.2024        

        

  MJ 
množstv
í 

Jcen
a 

cena v Kč 
bez DPH poznámka   

              
skříňka, vel.425/350/1015 

kus 1 
385

0 3 850     
plastový barel na pitnou vodu 
20 L s kohoutkem kus 2 260 520     
várníce na WC na umývání 
rukou 20 L s kohoutkem kus 1 

610
0 6 100     

zástěna ke kamnům, 
vel.100/62 cm kus 1 

135
0 1 350    

 separační WC 
 kus             1   

259
10          25 910     

         
  

            

CELKEM    37 730    

        
Méněpráce        

        
cena v Kč 
bez DPH poznámka   

          
              
          
              

        
              
CELKEM    0    
        
ROZDÍL VÍCEPRÁCE / 
MÉNĚPRÁCE       37 730 bez DPH   

        
POZNÁMKA:        

        
 
 
 
 
 
 



OZNÁMENÍ ZMĚNY  číslo OZ: 05 

Zhotovitel: PALIS Plzeň, spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Investor: Městská část Praha 3 Datum: 14.6.2024 

Název akce: Lesní Mateřská škola – zázemí pro ekologickou výchovu MŠ Milíčův dům, 
Praha 3, v prostoru bývalé Zásobní zahrady na Parukářce, pozemek p.č.4229/1 a /9, 
kú. Žižkov 
Způsob odeslání / předání 
datum: 

poštou  e-mailem  faxem  osobně  
    

Odkazy              na specifikaci:  
na výkresy:  

na rozpočtové podklady: Vícepráce statický výpočet, úprava konstrukce 
na jinou část smlouvy: ____ 

Předmět změny:  Statický výpočet  

Doplnění statického výpočtu, který nebyl v PD zpracován. 

Úprava konstrukce panelů z důvodu obsluhy WC.   

Změna má vliv na cenu a termín díla. 

Počet připojených listů specifikací:                      1 
Důvod vícepráce / méněpráce: 
záměr objednatele  chyba v PD  chyba zhotovitele  vyšší moc  jiné okolnosti  

 
Oznámení vydává:  

Palis Plzeň s.r.o.                  
...................................................... 

 
 
Stanovisko zástupce investora: 
 
                                                                                         ………………………………………. 
 
 
Stanovisko projektanta stavby:  
 
                                                                                         ....................................................... 
 

 

Příloha :  Vícepráce statický výpočet, úprava konstrukce  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Počet připojených listů specifikací: 1  Počet připojených výkresů: x 
Cena méněprací bez DPH: 

 
Cena víceprací bez DPH: 

27.000 Kč 
 

Výsledná cena změny bez DPH:  Nově sjednaná lhůta dokončení díla: 
+ 27.000 Kč 

 
 
 
 
 

30.7.2024 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo. 
Podpis investora: Podpis zhotovitele: 
 
 
 
 
 

 
 
 

             ………………………………….. 
 
Datum:  

              ………………………………….. 
 
Datum:  



Vícepráce / 
méněpráce 

Lesní školka - zázemí pro ekologickou 
výchovu MŠ Milíčův dům   

        
Zákazník m.č. Praha 3    Změnový list č. 5   

        
stav k 14.6.2024        

        

  MJ množství Jcena 
cena v Kč 
bez DPH poznámka   

Statický výpočet 
kus 1 

1800
0 18 000     

Úprava konstrukce 
panelů z důvodů obsluhy 
WC hod 10 900 9 000     
               

         

         
              

         

         
              
CELKEM    27 000    

Méněpráce 

        
cena v Kč 
bez DPH poznámka   

          
              
          
              

        
              
CELKEM    0    
        
ROZDÍL VÍCEPRÁCE / 
MÉNĚPRÁCE       27 000 bez DPH   

        
POZNÁMKA:        

        
 


	Dodatek 01 lesní školka anonym
	ZL 1
	ZL 2
	ZL 3
	ZL 4
	ZL 5

